ПРОТОКОЛ № 80
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «03» июня 2024 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева
Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 6 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5 членов:
Белоус А.С., Ломтев А.В., Лакалин И.В., Трунтаева Ю.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 6 членов Правления в заседании принимают

участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 5 членов голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Рассмотрение вопроса об исправлении описки в Протоколе Правления №79 от «31» мая 2024

года по вопросу №3 повестки дня.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса об исправлении описки в Протоколе
Правления №79 от «31» мая 2024 года по вопросу №3 повестки дня»

СЛУШАЛИ: Францева Елена Юрьевна, которая доложила присутствующим о допущенной описке при
формулировке вопроса №3 повестки дня в Протоколе Правления №79, а именно вместо «Рассмотрение
вопроса о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения
вреда» следует читать «Рассмотрение вопроса о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств». 31.05.2021 года в СРО АСО ПОСО
поступило заявление от САО «ВСК» (ОГРН 1157700003230, ИНН 7701090559) о возврате ошибочно
перечисленных денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств по
платежному поручению №54793 от 24.05.2024. на сумму 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Решением Правления от 31.05.2024, оформленным Протоколом №79, в соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК
РФ, п.1 ст.5.1 раздела 5 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО
АСО ПОСО удовлетворено заявление САО «ВСК» (ОГРН 1157700003230, ИНН 7701090559), о возврате
ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств в размере 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

РЕШИЛИ: В связи с вышеизложенным, учитывая поступившее в адрес Ассоциации заявление от САО
«ВСК» исправить допущенную описку и в Решении Правления от 31.05.2024, оформленном Протоколом
№79 вместо «возмещения вреда» следует читать «обеспечения договорных обязательств».
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)